

Tamdrup Bisgård Landbrug ApS

Bisgårdsvej 2

8700 Horsens

CVR-nr. 29790965

Årsrapport 2019

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-05-2020

Alan Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Virksomheden | Tamdrup Bisgård Landbrug ApS Bisgårdsvej 2 8700 Horsens |
| CVR-nr. | 29790965 |
| Stiftelsesdato | 18-05-2006 |
| Hjemsted | Horsens |
| Regnskabsår | 01-05-2019 - 31-12-2019 |
| Direktion | Alan Nissen, Direktør |
| Revisor | TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg |
| CVR-nr. | 36563877 |
| Pengeinstitut | Sydbank A/S Kirketorvet 4 7100 Vejle |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i markdrift på egne og tilforpagtede jordarealer. Selskabet ejer landbrugsejendommene på Vrøndingvej 39 og Bomvej 5 ved Horsens.

Udover markdriften udlejer selskabet bygninger på Bomvej 5 samt 1. sal af stuehuset på Vrøndingvej 39.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Regnskabet omfatter perioden 1. maj - 31. december 2019 - dvs. kun 8 måneder, da der sker regnskabsomlægning til at følge kalenderåret i lighed med den øvrige koncern. Sammenligningstallene er for perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og er således ikke sammenlignelige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 488.136, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 68.627.542, og en egenkapital på kr. 16.841.389.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| | Note | 2019 kr. | 2018/19 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.474.069 | 1.765.076 |
| Personaleomkostninger | 1 | -510.016 | -615.423 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -487.633 | -726.703 |
| Andre driftsomkostninger | | -11.786 | 0 |
| Driftsresultat | | 1.464.634 | 422.950 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 2.828 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -838.562 | -659.863 |
| Resultat før skat | | 626.072 | -234.085 |
| Skat af årets resultat | | -137.936 | 51.499 |
| Årets resultat | | 488.136 | -182.586 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 488.136 | -182.586 |
| Resultatdisponering | | 488.136 | -182.586 |

Tamdrup Bisgård Landbrug ApS

Balance 31. december 2019

| | Note | 2019 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Betalingsrettigheder | | 501.441 | 501.441 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 501.441 | 501.441 |
| Grunde og bygninger | | 55.710.490 | 55.868.544 |
| Kortørrings- og siloanlæg | | 3.375.680 | 3.496.784 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.495.739 | 2.613.214 |
| Materielle anlægsaktiver | | 61.581.909 | 61.978.542 |
| Anlægsaktiver | | 62.083.350 | 62.479.983 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 78.914 | 66.274 |
| Varer under fremstilling | | 1.159.924 | 1.672.182 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 3.416.655 | 2.251.297 |
| Varebeholdninger | | 4.655.493 | 3.989.753 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 70.165 | 167.479 |
| Andre tilgodehavender | | 1.230.121 | 302.462 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 35.180 |
| Tilgodehavender | | 1.300.286 | 505.121 |
| Likvide beholdninger | | 588.413 | 872.738 |
| Omsætningsaktiver | | 6.544.192 | 5.367.612 |
| Aktiver | | 68.627.542 | 67.847.595 |

Tamdrup Bisgård Landbrug ApS

Balance 31. december 2019

| | Note | 2019 kr. | 2019 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 16.716.389 | 16.228.253 |
| Egenkapital | | 16.841.389 | 16.353.253 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 588.711 | 559.390 |
| Hensatte forpligtelser | | 588.711 | 559.390 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 25.508.281 | 28.370.739 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 18.189 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 25.526.470 | 28.370.739 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 100.000 | 607.401 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 677.627 | 444.733 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 24.538.475 | 21.354.102 |
| Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | | 234.615 | 0 |
| Anden gæld | | 120.255 | 128.706 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 29.271 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 25.670.972 | 22.564.213 |
| Gældsforpligtelser | | 51.197.442 | 50.934.952 |
| Passiver | | 68.627.542 | 67.847.595 |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 5 | | |

Noter

| | 2019 | 2018/19 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 481.507 | 576.448 |
| Pensioner | 25.459 | 38.046 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.050 | 929 |
| | 510.016 | 615.423 |

| | | |
|-----------------------------------|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | 1 | 1 |
|-----------------------------------|---|---|

2. Finansielle omkostninger

| | | |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 264.602 | 387.501 |
| Andre finansielle omkostninger | 573.960 | 272.362 |
| | 838.562 | 659.863 |

3. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til kreditinstitutter | 25.508.281 | 100.000 | 25.108.000 |
| Indefrosne feriepenge funktionærer | 18.189 | 0 | 0 |
| | 25.526.470 | 100.000 | 25.108.000 |

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der tinglyst realkreditpantebrev på 25.697 tkr. med pant i grunde og bygninger på adressen, Vrøndingvej 39, 8700 Horsens med en bogført værdi på 51.280 tkr.